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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 می خواستم رئیس کمیته امداد درباره حقوقی که به  •
امثال ما زنان سرپرست می پردازند پیگیری کنن اگر می 
تونستیم از پس مخارج سنگین بربیاییم که نمی آمدیم 
زیر نظر کمیته. با این حقوق ناچیزی که کارفرما به امثال 

ما می  ده! 
دوست ارجمند، خوشحال شدم که از حقوقت درباره  •

بالا بردن قیمت بنزین دفاع می کنی ولی قیمت بسته 
سیگار در آلمان 90 هزار تومان نیست بلکه کمی بیشتر 
از 30 هزار تومان است اگر نقل می کنی درست آن را 

بنویس.
حالا که قیمت نفت در بازارهای جهانی رو به افزایش  •

و گرانی است دیگر دلیلی ندارد که دولت بنزین را گران 
کند و باعث تورم و گرانی در جامعه شود. از قدیم گفته اند 

آزموده را آزمودن خطاست.
 اگر آقای روحانی قیمت بنزین ایران را با کشورهای  •

عربی مقایسه می کند درآمد کارگر و کارمند ایران و قیمت 
خرید خودرو آنان را هم با ما مقایسه کند.

درود بر شرفت آقای شمخانی. •
ستون بازتاب که مربوط به  پر بازنشرترین های فضای  •

مجازی  است  فکر به جا و عالی است.
 در صفحه 2 روز ششم دی در ستون بازتاب مطلب  •

»ذوق زدگی ارگانیک« علاوه بر نهادهای مختلف گویا 
روزنامه وزین خراسان هم دقت لازم را نداشته، املای 
صحیح در بیت دوم »عنبر« است که ماده ای خوش بوست 

و نه انبر به معنی ابزار.
آقای نوبخت چرا این قدر رنگ  عوض می کند واقعا؟! •
 چاپ برخی اظهارنظرهای به اصطلاح کارشناسان  •

سیاسی واقعا خنده دار است!
 مادری هستم که سرپرست خانه ام. مستاجرم و سه  •

فرزند دارم. سال هاست فرزندانم را به سختی بزرگ 
کردم. پسر بزرگم 26 ساله است. خواستم دامادش کنم 
بانک رفتم وام بگیرم از من ضامن کسر از حقوق خواستند 
یا سند خانه. چند ماه است دنبال ضامنم یا ندارند یا نمی 
آیند. پسرم از ازدواج صرف نظر کرد و ناامید شد! چرا 
وقتی کاری از دست تان برمی آید برای سر و سامان دادن 

جوانان انجام نمی دهید؟ دل پسرم شکست!
 آقای عباسی تیم فوتبال لیگ برتری شما در انتهای  •

جدول رده بندی جا خوش کرده و همان اندک بازیکنان 
باقی مانده هم برای مسائل مادی در حال جدا شدن 
هستند. بعد شما هر روز تیمی جدید تشکیل می دهید! تا 
کی ما طرفداران در هراس سقوط تیم محبوبمان باشیم؟

مبارزه با حقوق بگیران نجومی این طور به جایی نمی  •
رسد که بازیکن میلیاردی با دریافت ماهی بیش از صد 
میلیون مصون باشد بعد دکتر و مهندسی که در مناطق 

محروم بدون هیچ امکاناتی خدمت می کنند بازخواست 
شوند!

 برجام تا حدودی مشکلات کشور در زمینه های داخلی  •
و خارجی را رفع کرد ولی به نظر می رسد برجام معلق 
فرجامی نخواهد داشت، مگر دیپلماسی تدبیر، اروپا 
را در برابر برجام معلق، خیلی بیشتر در معرض راستی 

آزمایی قرار دهد.
با توجه به دشواری کار تحقیق و پژوهش، آیا کاهش  •

بودجه پژوهشی سبب نمی شود که از کیفیت کارهای 
پژوهشی برجسته که اساس پیشرفت علمی کشور در 

علوم مختلف است، کاسته شود؟
 اون از دولت اصولگرای قبلی و این هم از دولت اصلاح  •

طلب فعلی!
چرا به تازگی درصدی از حق بیمه درمانی بازنشستگان  •

کشوری را از حقوق آن ها کم می کنند؟ مگر بیماری آن ها 
با حقوق شان تغییر می کند؟

 آقای نوبخت من با این حقوق بازنشستگی می توانم  •
مثل شما دو فرزندم را مقیم آمریکا کنم؟

همه از گرانی گله مند هستند. من معلول و متاهل با  •
دو فرزند محصل بدون شغل و مسکن چه کار کنم و از 
چه چیزهایی و کسانی باید گله مند باشم؟ لطفا به داد 

خانواده ام برسید.
چرا برای گرفتن گواهی نامه رانندگی پایه یک باید دو  •

سال از گرفتن گواهی نامه قبلی بگذرد؟ این جوری که 
طرف پیر می شه. الان نیاز داریم دو سال دیگه کی مرده 

کی زنده است؟! راهنمایی و رانندگی جواب دهد.
 به نظرم زلزله های اخیر به دلیل افزایش طلاقه! •
درود بر شما. آرشیو زندگی سلام را از کجا می شه  •

پیدا کرد؟
تعطیلات عید نوروز برای دانش آموزان باید پنج روز  •

باشد نه 15 روز، البته پنج روز قبل از عید نیز مدارس 
تعطیل می کنند!

وزیر محترم آموزش و پرورش فرموده اند بحثی برای  •
افزایش حقوق فرهنگیان مطرح نیست. از این که ایشان 
به فکر سلامت فرهنگیان هستند سپاس گــزارم. آخر 
افزایش حقوق فرهنگیان شوک آور و برای سلامت این 

قشر فراموش شده زیان بار است.
لطفا اداره ثبت احوال رایگان شناسنامه و کارت ملی را  •

تعویض کند. شاید بعضی ها پول نداشته باشند که کارت 
ملی و شناسنامه را عوض کنند.

همین پریروز باد و توفان همراه با ریز گردها ابرها را که  •
با خود بارانی برای ما به ارمغان آورده بود از کشور ما دور 
کرد و هیچ شخصی هم کنجکاوی به خرج نمی دهد که 
چرا ابرهای بارور همزمان باد و توفان را همراه دارد؟ آیا 

طبیعی است و کشورهای همسایه هم این چنین تغییرات 
اقلیمی ما را دارند؟

چرا در کشور ما هر مغازه ای یک قیمت دارد بعضی ها  •
پولشون رو حرام می کنند!

چرا بیمه ما زنان سرپرست خانوار را قطع کردن و همون  •
حقوق ناچیزی هم که می دادن قطع شد؟ این طور از زنان 

در برابر آسیب های جامعه حمایت می کنند؟!
سحر قریشی نازنین و محمدرضا شریفی نیای  عزیز به  •

دلیل این که موجب اقبال بیشتر سینما نزد مردم شدید 
از شما سپاس گزاریم.

متاسفانه کسانی که خودرو دارند به ندرت از حمل و  •
نقل عمومی  یا دوچرخه استفاده می کنند. بعد یکسره از 
هوای آلوده گله می کنند . تا حالا شده یک روز از اتوبوس 

یا دوچرخه استفاده کنند؟ فقط حرف می زنیم.
دلم شکست وقتی »در امتداد تاریکی« را خواندم. من  •

هم کارگر خدمات یک شرکت هستم، پسرم مهندس 
است ولی برای این که کارگر هستم داماد نمی شود. 
خانم دکتری که عارش می آید بگوید مادرش کارگر است 

به درد نمی خورد.
چند سالی است ایران خودرو کلیه محصولات خود را  •

پیش فروش می کند. موعد تحویل محصولاتی که در بازار 
هست در موقع انتخاب از فهرست حذف می کند. این کار 

را چه باید بنامیم؟
اجرای طرح رجیستری تلفن های همراه جلوگیری  •

از ضربه زدن به فرهنگ ماست که اقدامی انقلابی 
و جهادی و قابل تقدیر فــراوان است اما از مسئولان 
محترم وزارت ارتباطات انتظاراست حمایت های 
مادی خودشان را از هموطنان عزیزی که ناخواسته و 
بدون قصد و غرض گوشی های قاچاق با برنامه های 
مبتذل و گمراه کننده و حاوی پیام فرهنگ غرب نصیب 
شان شده است، دریغ نکنند تا احدی در این عرصه 

متضرر نشود.
چرا دولت برای اشتغال قشر تحصیل کرده و دکترهای  •

دام پزشک فکری نمی کند؟
هنگامی که دستگاه قضا و مجلس و دولت همه تلاش  •

شان برای مردم است و در راه گسترش عدالت و آبادی، 
تولید و اشتغال فعالیت می کنند باید طوری باشد که 
مردم به طور ملموس ببینند. حق الناس همان »اشتغال 
و تولید« است که باید تلاش شود هرچه بهتر شکل گیرد و 
این یعنی گسترش عدالت اجتماعی و پیشرفت و عمران 

و ریشه کن کردن فقر و فساد.
به نظرم هنوز دولت افراد نیازمند را نمی شناسد. •
ــای روحــانــی بیکاری و تبعیض در کشور جولان  •  آق

می دهد و شما همچنان از امید و تدبیر حرف می زنید!

نتیجه یک نظرسنجی نشان می دهد با طولانی شدن روند تشکیل دولت در آلمان، از هر دو آلمانی یک نفر می خواهد که مرکل پیش از پایان دوره چهارساله از سمت خود کناره گیری کند. 
بنابر گزارش خبرگزاری آلمان، در این نظرسنجی آمده است که 47 درصد از افرادی که در این نظرسنجی شرکت کردند از کناره گیری مرکل از قدرت حمایت می کنند و تمایل دارند که 

وی این اقدام را پیش از انتخابات پارلمانی آتی که قرار است سال 2021 برگزار شود، انجام دهد.با گذشت سه ماه از انتخابات، همچنان آینده دولت ائتلافی آلمان مبهم است.

 حدود نیمی از آلمان ها 
مرکل را نمی خواهند 

...یادداشت روز
  مصطفی طاهری 

political@khorasannews.com

4 نکته درباره بیانات تاریخی 
رهبر انقلاب

رهبر معظم انقلاب روز گذشته طی سخنانی تاریخی به مسائلی 
در کشــور اشــاره کردند که در روزها و ماه های گذشــته مورد 
سؤال برخی از توده های مردم قرار گرفته بود. در ادامه 4 نکته 

از رهنمودهای ایشان را مورد بررسی بیشتر قرار می دهیم.
1- رهبر انقلاب دیروز به یکی از  طراحی های اصلی دشمن 
اشــاره کردند. طراحی که سال های گذشــته و به خصوص 
این اواخر با آن مواجه شــده ایــم؛ ایشــان مهم ترین طراحی 
جبهه  مقابل در مقطع فعلی را »ناامید کردن مردم به آینده« و 
»گرفتن اعتماد به نفس« آنان از طریق »بزرگ نمایی مشکلات 
و ضعف ها و کاستی ها« دانستند. »امید« و »اعتماد به نفس« 
دو سرمایه اصلی و بســیار بزرگ مردم ایران است که آن ها را 
در طول 4 دهه اخیر از یک کشور وابسته و عقب مانده به یک 
کشور مستقل و قدرتمند و مسیر پیشرفت تبدیل کرده است. 
انگشت گذاشتن دشمن روی این دو سرمایه در حقیقت تلاش 
برای از بین بردن  این گنج های باارزش و راهبردی ملت ایران 
اســت. این طراحی نیز از طریق »بزرگ نمایی« مشــکلات و 
ضعف ها و کاستی ها در حال انجام اســت. به بیان دقیق تر، 
رهبر انقلاب در نگاهی واقع بینانه به عرصه مشکلات کشور 
»مشــکلات و ضعف ها و کاســتی ها« را واقعی مــی دانند اما 
هشدار می دهند که »بزرگ نمایی« این مسائل نقشه دشمن 
برای از بین بردن سرمایه های اصلی ملت ایران یعنی »امید« 
و »اعتماد به نفس« است. به همین دلیل علاوه بر مردم که باید 
در مقابل این طراحی، هوشــمندانه مراقب دشــمن باشند، 
مسئولان کشور نیز باید تلاش کنند تا با رفع مشکلات مردم 
به خصوص مشکلات معیشتی راه را بر نقشه دشمن ببندند. 

2- حضرت آیت ا... خامنه ای در سخنان خود به تلاش های 
دشــمن خارجی  برای ناامید کردن مردم اشاره و همنوایی 
برخی از افراد بی تقــوا در داخل با آنــان را نیز مذمت کردند. 
با مطالعه متن اظهارات و کنار هم قرار دادن سخنان ایشان 
شاید یافتن مخاطب بیانات سخت نباشد.رهبر معظم انقلاب 
تأکید کردند:»کسانی که دیروز همه امکانات کشور در اختیار 
آن ها بود و کسانی که امروز همه  امکانات مدیریتی کشور را در 
اختیار دارند، حق ندارند نقش اپوزیســیون بازی کنند«. در 
روزهای گذشته رئیس جمهور سابق و جریان اطرافیان وی 
به طرح اتهامات بی اساس نســبت به نهادها و دستگاه های 
رسمی کشور به خصوص قوه قضاییه پرداختند. تصریحات 
رهبر انقلاب درباره دستگاه قضایی کشورمان شاید به خوبی 
ضمیر ســخنان معظم له را مشــخص تر کند. با وجود این اما 
یک چهره نزدیک به رئیس جمهور سابق در اظهاراتی عجیب 
گفت: »این اظهارات به هیچ وجه در برگیرنده دکتر احمدی 
نژاد و همکاران ایشان نیست«! موضعی که شاید بتوان آن را 
تحریف معنوی سخنان رهبری دانست. چه آقای احمدی نژاد 
و چه سایر رؤسای جمهور در کشور، بزرگ ترین مدیر اجرایی 
در کشور بوده و هستند. ریاست ده ها شورای عالی، مسئول 
تهیه وتنظیم بودجه سالانه، انتخاب وزرا، ارائه لوایح مختلف 
به مجلس و.... تنها بخشی از اختیارات گسترده ای است که 
آقای احمدی نژاد و ســایر افرادی که در این منصب نشســته 
اند برعهده داشته اند. لازمه برقراری یک نظام مردم سالار، 
فعالیت دســتگاه ها و نهادهای نظارتی در کنــار قوه مجریه 
است که البته آن ها نیز مستقیم یا غیرمستقیم منتخب مردم 
هستند. بر این اساس تعامل با قوا و سایر دستگاه ها، شرط لازم 
برای اداره کشور است که متأسفانه نمره آقای احمدی نژاد در 
این زمینه پایین است. کارنامه دولت نهم و دهم باید در مجالی 
دیگر مورد بررســی قرار بگیرد امــا می تــوان فرافکنی های 
این روزهای آقای احمدی نژاد، را نوعــی فرار روبه جلو برای 
درمعرض سؤال قرار نگرفتن از عملکرد  2 دوره ای وی  در رأس 
قوه مجریه تلقی کرد. امروز رئیس جمهور و ســایر مسئولان 
گذشــته و حال کشــور هرکدام باید به انــدازه اختیاراتی که 
داشتند درباره عملکرد خود به مردم توضیح بدهند، نه این که 

خود آن ها درجایگاه مدعی قرار گیرند. 
3- حضرت آیت ا... خامنه ای در فرازی از ســخنان خود که 
کمتر مورد توجه رسانه ها قرار گرفت به منطق مواضع خود در 
سال 88 اشاره کردند. این منطق که مواضع ایشان در سال 
88 در حقیقت نه در دفاع از یک شــخص بلکه دفاع از »اصل 
انتخابات« بود: »در آن زمان در دفاع از انتخابات ایســتادگی 
کردیم و همان گونه که اعلام کردم و با وجود فشارها، زیر بار 
ابطال انتخابات نرفتــم.« رهبر انقلاب در این ســال در برابر 
جریانی قرار گرفتند کــه قصد ابطال آرای مردم و زیر ســؤال 
بردن »نهادها و ساختارهای قانونی« کشــور را داشتند. اگر 
فقط یک لحظه، کشــوری را در ذهن خود تصــور کنیم که در 
آن هیچ گروه بازنده ای، به نتایج انتخابات تمکین نمی کند، 
روندهای رسمی کشور را نمی پذیرد و به اعتراضات خیابانی 
روی می آورد، اهمیت مواضع رهبر انقلاب در آن سال را بهتر 
متوجه خواهیم شد. ایشان در طول ادوار مختلف انتخابات، نه 
به منظور دفاع از اشخاص بلکه از »اصل انتخابات« دفاع کرده 
اند، چه برنده انتخابات آقای  خاتمی باشد یا آقای روحانی و 
آقای احمدی نژاد، چه نتیجه انتخابات روی کار آمدن »مجلس 
ششم« باشد و چه بر سر کار آمدن »شورای شهر اول تهران«.    

4- ممکن اســت که برای برخی این ســؤال به وجــود آید که 
چرا رهبر انقلاب از دولت سابق یا دولت فعلی به رغم برخی 
از کاستی ها حمایت کرده و می کنند. ایشان منطق حمایت 
خود را مکرر تشــریح کرده انــد. رهبر انقلاب در ســخنرانی 
نوروزی خود در سال 94  تصریح کردند: »امروز وظیفه  همه 
آحاد ملّت این است که از مســئولان کشور حمایت کنند و به 
مسئولان دولتی کمک کنند. این مخصوص این دولت نیست، 
مربوط به همه  دولت هاست؛ دولت هایی هم که بعداً سرِ کار 
می آیند همین خصوصیّت را دارند.« سیره عملی ایشان نیز 
در حمایت از دولت های سازندگی، اصلاحات و سایر دولت 

ها نشان دهنده پایبندی مستمر به این رویه است.
حماسه مردمی 9دی که در آستانه سالروز آن هستیم نشان 
داد کــه مردم ایــران با وجود گذشــت چند دهــه از پیروزی 
انقلاب، همچنــان به آرمان هــای انقلاب اســلامی پایبند 
هستند. معنا و منطق حماسه 9 دی، باطل کننده توهمات 
و خیالاتی است که فتنه گران برای جدا شدن مردم از ارزش 
های اسلامی و انقلابی داشــته اند. هنوز نیز مردم ایران با 
وجود آن که از برخی مشــکلات و کاســتی ها گلایه دارند، 
خواهان ارزش های اساسی انقلاب مانند ولایت، عدالت، 
آزادی و اســتقلال هســتند. اگر در 23تیرماه ســال 78 و 
9دی سال 88 فتنه گران از مردم ســیلی خوردند، توطئه 
گــران باید بدانند کــه مردم همچنــان بــر ارزش های خود 

استوار و پایبند هستند.  

با بیان این که کاستی در قوه قضاییه بسیار داریم 
آملی لاریجانی: برخی دولت ها برای حل مشکلات خود از راه های 

غیرقضایی به قوه قضاییه نزدیک می شدند 
رئیس قوه قضاییه طی سلسله سفرهای استانی خود، روزگذشته 
برای بررســی مســائل قضایــی و دیدار بــا مســئولان، قضات و 
کارکنان دادگستری اســتان ایلام به این استان ســفر کرد. به 
گزارش میزان و ایلنــا، آیت ا... آملــی لاریجانی در بــدو ورود به 
این اســتان گفت: در ایــن دو روزی کــه در محضر مــردم عزیز و 
شهیدپرور استان ایلام هســتیم، جوانب مختلف کاستی های 
دستگاه قضایی را بررسی می کنیم و می کوشــیم تا حد امکان 
این کاستی ها را جبران کنیم. غرض اصلی هم افزایش کارایی 
و تأمیــن نیازهای دســتگاه قضایی اســت تا در خدمت رســانی 
به مــردم عزیز بهتر عمل کند و خدمت رســانی بیشــتری انجام 
دهد.  آیت ا... صادق آملی لاریجانی همچنین در دیدار قضات 
و کارکنان دادگســتری ایلام،  با اشاره به وظایف قوه قضاییه در 
قانون اساسی و شرع گفت: عدالت و استقلال و اقتدار قوه قضاییه 
از جمله مقولاتی است که باید به آن توجه کرد. قوام قوه قضاییه 
به عدالت است و در شرع هم تا حد لازم به استقلال قاضی توجه 
شده اســت. وی ادامه داد:  این که در قانون اساسی اختیاراتی 
برای قوه قضاییه نوشته شده باشد به تنهایی کفایت نمی کند. آن 
چه مهم و اثر گذار است این است که در عمل نیز این گونه باشد. 
در چند سال اخیر اصرار ما این بوده که به هر هزینه ای که شده 
باید استقلال خود را حفظ کند. در این سال ها برخی دولت ها 
اصرار داشــتند بــاروش های غیرقضایــی و غیرحقوقــی به قوه 
نزدیک شده و مشکلات خود را حل کنند. اما ما زیر بار نرفتیم. 
اصحاب قدرت و ثروت نیز دنبال این قضیه بودند اما گوش ما به 
آن ها بدهکار نبود. آملی لاریجانی تصریح کرد: برخی می گویند  
من فلانی هســتم یکی می گوید من وزیر یکی می گوید رئیس 
جمهور و یکی می گوید من معاون رئیس جمهورم. قانون برای 
همه نوشته شده اســت. امام علی)ع( از ســوی قاضی منصوب 
خود احضار و در محکمه حاضر شد. رئیس قوه قضاییه با تشکر 
از ســخنان روزگذشــته  مقام معظم رهبری اظهار کرد:  ایشان 
گفتند برخی افراد در حیطــه اجراییات و قضایی ســیاه نمایی 
می کنند. کار دشمن تخریب قوای کشــور است و سال هاست 
که نزدیک قوه قضاییه آمده است و می داند قوه قضاییه مقتدر، 
جلوی وابستگی و فســادها را می گیرد و از این رو به تخریب قوه 
قضاییه و مسئولان آن مشغول است. رئیس قوه قضاییه ادامه داد: 
در درون کشور نیز عده ای آب به آسیاب دشمن ریخته و مردم را 
ناامید کرده و سیاه نمایی می کنند. میلیون ها پرونده در دستگاه 
قضایی  رسیدگی می شود و بعد یک پرونده را با اقتضای دید خود 
بررسی و سیاه نمایی می کنند. انسان از این مقدار بی انصافی و 
بی تقوایی در می ماند. این همه قضات امین با کمال سلامت و 
قناعت کار می کنند، این ها را نبینیم و بعد حرف هایی را مطرح 
کنیم که تحلیل های اشتباه خودشان است و این بزرگ ترین جفا 

به نظام جمهوری اسلامی است.

کاستی در قوه قضاییه بسیار داریم	 
رئیس دســتگاه قضایی با بیان این که کاســتی در قــوه قضاییه 
بســیار داریم، ادامه داد: در ارزیابی دستگاه قضایی باید ببینیم 
از چه نقطه ای شروع  کرده ایم و به کجا رسیده ایم. من نسبت به 
دوره های قبل ارزیابی منفی نمی کنم. من هیچ گاه این تعبیر را به 
کار نبرده ام و نخواهم برد که ویرانه تحویل گرفته ام چرا که اسلاف 

ما نیز با محدودیت هایی هم که داشتند، تلاش لازم را کردند.

وقتی دولت بودجه تخصیص شده را بر می گرداند، شما 	 
چه توقعی دارید؟

آملی لاریجانی همچنین در ابتدای سخنان خود و پس از شنیدن 
پیشــنهادات و انتقــادات رئیس کل دادگســتری و چنــد تن به 
نمایندگی از قضات و کارکنان دادگستری استان، به مزاح گفت: 
گرچه ســخنان رئیس کل و نمایندگان به جز بنده، خاطر همه 
شما را خوش کرد، اما فکر این را نکرده بودند که این تقاضاها را 
چگونه باید اجابت کرد. وی درخواست های قضات و کارکنان 
دستگاه قضایی را سخنان حقی برشمرد و گفت:  محدودیت هایی 
که در چارچوب قانون و نحوه رفتار قوه مجریه و مقننه با دستگاه 
قضایی وجود دارد موجب این مشــکلات اســت و ما تلاش می 
کنیم تا حد میسور این مشکلات رفع شــود. دوستان با استناد 
به برخی از مواد قانونــی برخی درخواســت ها را مطرح کردند 
اما وقتی دولت بودجه تخصیص شده را بر می گرداند، شما چه 
توقعی دارید؟ رئیس قوه قضاییه ادامه داد: جذب و استخدام نیرو 
برحسب ظاهر قانون با مصوبات دولت و مجلس است و اگر من 
این بحث را بگویم که برای گرفتن بودجه و استخدام می جنگیم 
تعبیر تندی است اما در واقع این گونه است. دستگاه های دولتی 
مدعی برخی محدودیت ها و مضیقات هستند. واقعا دولت در 
بحث بودجه دچار مشکل است اما نمی دانم همین بودجه نیزبه 
صورت عادلانه میان دستگاه ها تقسیم می شــود یا خیر؟ وی با 
بیان این که برخی تبلیغات ســوء علیه دســتگاه قضایی دارند و 
مدعی اند که مخارج قوه قضاییه زیاد است، گفت:  درزمان دولت 
اصلاحات که می خواستند علیه شورای نگهبان تبلیغ کنند، می 
گفتند شورای نگهبان 6 فقیه و 6 حقوقدان دارد و در مجموع 12 
نفر هستند که 12 میلیارد بودجه می خواهند؛ یعنی برای هر نفر 
یک میلیارد بودجه می خواهد در حالی که این گونه نبود و شورای 
نگهبان در استان ها دفاتر و نیرو داشت. الان هم علیه قوه قضاییه 
این گونه استدلال می کنند و یک ضرب و تقسیم های نامعقولی 
انجام می دهند. هرکس که آشــنایی با ســاختار قضایی داشته 

باشد، جواب این ها را می داند.

12 روز تا خاموشی گوشی های قاچاق اپل 
افرادی کــه پیامــک غیرقانونی بودن گوشــی شــان را دریافت 
کرده اند به انجام مراحلی که به رجیســتر شــدن گوشی منجر 
می شود، اقدام کنند در غیر این صورت تا 12 روز دیگر نخستین 

سری قطعی های گوشی در کشور انجام می شود.
بــه گــزارش تســنیم، افــرادی کــه بعــد از اعــلام برخــورد 
رجیســتری با محصولات برند اپل اقدام به خرید گوشــی یا 
تبلت این برنــد کردند و پیامک »دســتگاه با مشــخصات زیر 
جزو دستگاه های قانونی ثبت شده نیست و از تاریخ **** 
در شبکه سرویس نخواهد گرفت« از سرشماره HAMTA یا 
7777 دریافت کرده اند، لازم است قبل از قطع شدن تلفن 
همراه شان اقداماتی را انجام دهند.می توان در این فرصت 
به فروشگاهی که دستگاه از آن خریداری شده مراجعه کرد 
و تلفن همراه را به فروشــنده عودت داد.فروشــنده ملزم به 

قبــول تلفن همــراه و پس دادن وجــه پرداختــی متقاضی یا 
تعویض تلفن همراه با یک تلفن قانونی اســت.بعد از تعویض 
گوشی لازم است حتما از طریق کد دستوری #7777* از 
اصالت تلفن همراه مطمئن شد.در صورت همکاری نکردن 
فروشنده، می توان با مراجعه به وب سایت اینترنتی سازمان 
تعزیــرات بــه آدرس www.tazirat135.ir یــا ســازمان 
 www.cppo.ir  حمایــت مصرف کننــدگان بــه آدرس 
به تنظیــم و ثبت شــکوائیه اقدام کــرد.در صورتی کــه تلفن 
همراه را به صورت مسافری وارد کرده  ولی حقوق و عوارض 
گمرکــی آن را هنــگام ورود بــه کشــور پرداخــت نکرده اید، 
می توانیــد بــا مراجعــه بــه گمــرک مبــدأ ورودی و پرداخت 
حقوق و عــوارض گمرکی تلفــن همراه خود، بــرای ثبت آن 

اقدام کنید.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

کلاه قرمزی در راه پرسپولیس و حمله سلبریتی ها به نوبخت! 

تبریک شاعرانه کریسمس توسط مشایی

اســفندیار رحیم مشــایی، در کلیپی سال نوی 
میلادی و کریســمس را به هموطنان مسیحی 
تبریــک می گویــد. تبریکی که خیلی ســریع در 
فضای مجــازی منتشــر  شــد. نکته جالــب این 
تبریک آن اســت که مشــایی با زبان انگلیســی 
جالبی صحبت می کند. او گویی حافظ یا سعدی 
بخواند این تبریک را با احساس خاص و شکلی 
عجیب به زبان می آورد. کاربری در همین رابطه 
نوشته است:  »فکر می کنم مشایی نمی داند در 
ایران مسیحی هم داریم والا پیامش را انگلیسی 
نمی خوانــد.« واکنش هــا به انگلیســی خوانی 

مشایی همچنان ادامه دارد....

360

پرده برداری از چهره دختر استادیوم غدیر

دختری که با گریم متفاوت  به ورزشگاه غدیر اهواز 
رفته بود، شناسایی شد. چند روز بعد از حضور یک 
دختر پرسپولیسی با ریش و ســبیل در استادیوم 
غدیر اهواز تصویری از چهــره واقعی این دختر در 
کنار علی کریمی، در فضای مجازی منتشر شد. 
شبنم، دختر 24 ســاله این ماجرا در مصاحبه ای 
گفته اســت روز بازی با خانواده )پدر و برادرانش( 
به اســتادیوم رفته و موقــع عبور از گیــت به خاطر 
شلوغی و ازدحام جمعیت اسکورت شده و جوری 

که ماموران نفهمند وارد ورزشگاه شده است.

8

شوخی با لرزه!

باز هم زلزله و باز هم شــوخی با لرزه. زلزله 4/2 
ریشتری تهران باز هم ترند )مهم شده( توئیتر شد. 
زلزله ای که هر چقــدر برای مردم تهــران و البته 
ایران نگرانی و اضطراب به همراه دارد، همان قدر 
هم بازار جوک سازی  و شــایعات را داغ می کند. 
کاربــری در توئیتــر طعنه جالبــی زده و نوشــته: 
»خدایی نکرده در صورت بروز هر گونه زلزله شدید 
در تهران، کلیه مراکز امداد آمادگی کامل دارن تا 
بلافاصله تخریب بشن«! اگر هشتگ #زلزله را در 
فضای مجازی سرچ کنید تا دلتان بخواهد از این 
دست جوک سازی ها و البته شایعات »زلزله بزرگ 

در راه است و ...« خواهید دید.

4.2

حمله  سلبریتی هابه  نوبخت!
نوبخت اخیرا گفته اســت این سلبریتی ها کی 
رای داده اند که حالا پشیمان باشند! صحبتی 
کــه بدجــور چهره هــای ســینمایی را ناراحت 
کــرده بــود و واکنش هــای آن هــا را در فضای 
مجازی به همراه داشــت. محراب قاسم خانی 
یکی از سلبریتی های همیشه حاضر در صحنه 
در صفحه اینســتاگرامش نوشــته: »لطفا یکم 
حواســتون به ادبیاتتون باشــه. یه دوســتی رو 
می شناختم که اونم با نیشخند به مخالفینش 
می گفت خس و خاشاک. یادتون باشه که این 
دولت بخش بزرگی از آرا و اعتبارش رو مدیون 

اعتماد مردم به یه دولت دیگه است.«

18
کلاه قرمزی در راه پرسپولیس!

دســتیار جدید برانکو ایوانکوویچ روز گذشته 
بــرای اولین بــار با پرســپولیس تمریــن کرد. 
زلاتکــو ایوانکوویــچ بــرادر برانکــو کــه بعد از 
حرف و حدیث های فــراوان بالاخره به عنوان 
دستیار برانکو مربی پرسپولیس شد، شباهت 
زیادی با ایرج طهماسب یا همان آقای مرجی 
کلاه قرمزی دارد. سوژه ای که در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می چرخد. کاربری 
در اینســتاگرام با انتشــار تصویــری از این دو 
نوشته است: »آخ جون خدا کنه کلاه قرمزی 
هم بــه زودی بیــاد پرســپولیس«! شــوخی با 
بــرادر برانکو بــرای اســتقلالی ها جــذاب تر 
است. کاربری دیگر نوشته : » ما منتظر فامیل 

دور هستیم« !

14.7

قهرمان شطرنج بانوان جهان، عربستان را 
تحریم کرد

»آنا موزیچــوک«، قهرمــان 2 دوره مســابقات 
جهانی شــطرنج در اقدامی جالب روز گذشته 
اعلام کرد که مسابقات جام جهانی شطرنج در 
عربستان را تحریم کرده است. دختر 27 ساله 
اوکراینی اعلام کرده چون در عربســتان زنان 
محدودیت های زیــادی دارند و آن جــا با زن به 
عنوان موجود درجه دو برخورد می شود حضور 
در این مسابقات را تحریم خواهد کرد. خبری 
که بــا واکنش های جالــب کاربــران در فضای 

مجازی همراه بود. 

1.3

بهارستان به طرح الحاق یک تبصره به قانون حمایت از انقلاب اسلامی مردم 
فلسطین رای قاطع داد 

قدس شریف، پایتخت همیشگی فلسطین 

محمداکبــری- نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی، 
دولت را مکلــف کردنــد از قدس شــریف به عنــوان پایتخت 
همیشــگی فلســطین حمایــت کند. بــه گزارش خراســان و 
ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس کلیات 
طرح الحاق یک تبصره به ماده یک قانون حمایت از انقلاب 
اســلامی مردم فلســطین را با 198 رای موافــق و یک رای 
ممتنــع از مجمــوع 226 نماینــده حاضــر تصویــب کردند. 
نماینــدگان همچنیــن جزئیات مــاده واحده این طــرح را با 
207 رای موافق از مجمــوع 226 نماینــده حاضر تصویب 
کردند که براســاس این ماده واحده یک تبصره به ماده یک 
قانون حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین مصوب 19 
اردیبهشــت 1369 الحاق می شــود. براســاس این تبصره 
دولت مکلف اســت از همه قدس شــریف به عنــوان پایتخت 
همیشگی فلسطین حمایت کند. نمایندگان مجلس پس از 
رای بالا به این طرح شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 

سر دادند.  مجلســی ها در جلســه علنی روز یک شنبه خانه 
ملت دو فوریــت طرح الحاق یــک تبصره به مــاده یک قانون 
حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین را تصویب کردند. 
محمدرضا تابش نماینده مردم اردکان در مجلس در جریان 
بررسی این طرح در اخطاری با استناد به اصل 154 قانون 
اساسی گفت: براســاس این اصل جمهوری اسلامی ایران 
سعادت انسان در کل جامعه بشــری را آرمان خود می داند 
و اســتقلال،آزادی و حکومت حق و عــدل را حق همه مردم 
جهان مــی شناســد بنابرایــن در عیــن خــودداری کامل از 
هرگونه دخالت در امور داخلی ملت های دیگر از مبارزه حق 
طلبانه مستضعفان در برابر مستکبران در هر نقطه از جهان 
حمایت می کنــد.وی از کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلــس برای تهیه ایــن طرح وتوجه به مــاده 7 این 
قانون در رســمیت شــناختن بیت المقدس بــه عنوان مرکز 

دولت اسلامی فلسطین تشکر کرد.

تولیت آستان قدس رضوی دراختتامیه اجلاس بین المللی جوانان رضوی: 
گره های اقتصادی وفرهنگی کشور را می توان درپرتو امام مهربانی 

گشود 
خبیری/ تولیت آستان قدس رضوی گفت: در پرتو امام مهربانی 
حضرت رضــا)ع(  می توانیــم گره هــای کشــور در بخش های 
مختلف اقتصادی واجتماعی را  بگشاییم.به گزارش خراسان، 
حجت الاسلام »سید ابراهیم رئیسی« شب گذشته در اختتامیه  
اجلاس بین المللی جوانان رضوی که در ســالن صبای مشهد 
برگزار شــد با بیان این که وجود امام هشــتم )ع( نعمت بزرگی 
برای همه است افزود : بارگاه منور رضوی دستگاه انسان سازی 
است که بشــریت را در مســیر حق،  پایدار  و با فســاد مبارزه می 
کند.وی اضافه کرد:خدمت  در هر ســازمانی با قصد خیر اجر و 
ثواب دارد اما خدمت در محضر امام هشتم )ع( متفاوت است و 
جایگاه ممتازی به افراد می بخشد.تولیت آستان قدس رضوی 
با اشــاره به این که  حضرت رضــا )ع( با مهندســی الهی تمدن 
رضوی را شــکل دادند، اظهارکرد: این مدنیــت ویژگی مهمی 
دارد که مصونیت سازی در پرتو ارتباط با حجت خداوند است.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی تصریح کرد: ارتباط با امام 
هشــتم)ع( تنها یک اقدام شــخصی در چارچوب زیارت نیست 
بلکه اقدامی برای سعادت جامعه است.عضومجلس خبرگان 
رهبری گفت: ما در پرتــو نورانیت امام رضــا)ع( خدمت در این 
آســتان مقدس را برای همه مــردم مهیا کرده ایــم و این خدمت 
با نگاه غربی متفاوت اســت زیرا منفعت گرا نیســت و برای گره 

گشایی از دیگران است.وی با بیان این که اقدامات خوبی به نام 
تشکل های جوانان رضوی در کشور انجام می شود که در خدمت 
جریان های سیاسی نیست بلکه در خدمت امام هشتم )ع(است 
افزود: »جوانان رضوی« که مقید به ســیره ومنش رضوی است 
باید نورانیت سیره ومنش رضوی را دراجتماع جلوه دهد تا جامعه 
نیز بتواند جامعه ای رضوی باشد.تولیت آستان قدس رضوی با 
قدردانی از جوانان فعال در تشــکل های جوانان رضوی اضافه 
کرد: جوانان ما در پرتو عنایات مقام معظم رهبری، در تشکل ها 
کارهای بســیار و خدمت های بی دریغی کردنــد و هیچ توقعی 
ندارند زیراهدف آن ها آرمان خواهی است و مانند فعالان حزبی 
به دنبال قدرت سیاسی نیستند.عضو مجلس خبرگان افزود: 
به عنوان خادم این آســتان از عزیزان موسســه جوانان رضوی و 
تشکل های مردمی سراسر کشور که به پیام رهبر معظم انقلاب 
لبیک گفتند و با کار فرهنگی مداوم، آتــش به اختیار رهبری را 
که ترجمان امر به معروف و نهی از منکر است، تجلی بخشیدند 
تشکر می کنم.درادامه این مراسم  از سند اقدام مشترک ملی 
تشکل های جوانان رضوی و نشان مجازی شبکه جوانان رضوی 
توسط تولیت آستان قدس رضوی رونمایی شد و نماینده علمای 
افغانســتان یک لباس محلی را به حجت الاســلام والمسلمین 

رئیسی اهدا کرد.


